PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2012

г. Заозерный

№ 246-п
Об утверждении перечня должностей, профессий работников районного Дома культуры, учреждения клубного типа, библиотек Рыбинского района, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Культура»

В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009г. № 586-п «Об утверждении Порядка проведения эксперимента по введению новых систем оплаты труда работников бюджетных и казённых учреждений Красноярского края», решением Рыбинского  районного Совета депутатов от 15.05.2012г. № 27-163р  «О введении новых систем оплаты труда в муниципальных казённых и бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, районном Доме культуры, учреждении клубного типа, библиотеках, комплексном центре социального обслуживания  населения Рыбинского района», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей, профессий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Рыбинского района, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «культура», согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Г.В. Бурячка.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 июля 2012 года.

И.о. главы администрации района

    А.Н. Мишин

Приложение

к постановлению

администрации района

от 25.05.2012г. № 246-п
Перечень

должностей, профессий работников районного Дом культуры, учреждения клубного типа, библиотек муниципальных бюджетных учреждений культуры Рыбинского района, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «культура»

	Тип учреждений
	Должности, профессии работников учреждений

	1. СДК, учреждения клубного типа
	балетмейстер, дирижер, режиссер, концертмейстер, хормейстер, методист,  художник,  аккомпаниатор

	2.Библиотеки
	главный библиограф, библиограф, главный библиотекарь, библиотекарь, методист, редактор,  художник